Источник публикации
Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 10.11.2025

Примечание к документу
Начало действия документа - 21.11.2025.

Название документа
Приказ Минтруда России от 07.10.2025 N 599н

"О внесении изменений в формы (способы) информирования работников об их трудовых правах, включая право на безопасные условия и охрану труда, утвержденные приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29 октября 2021 г. N 773н"

(Зарегистрировано в Минюсте России 07.11.2025 N 84104)

Номер в ИБ
518454

Когда получен
11.11.2025

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 7 ноября 2025 г. N 84104

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРИКАЗ
от 7 октября 2025 г. N 599н
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ФОРМЫ (СПОСОБЫ) ИНФОРМИРОВАНИЯ РАБОТНИКОВ ОБ ИХ ТРУДОВЫХ
ПРАВАХ, ВКЛЮЧАЯ ПРАВО НА БЕЗОПАСНЫЕ УСЛОВИЯ И ОХРАНУ ТРУДА,
УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 29 ОКТЯБРЯ 2021 Г. N 773Н
В соответствии с частью четвертой статьи 216.2 Трудового кодекса Российской Федерации и подпунктом 5.2.19(1) пункта 5 Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 610, приказываю:

Внести в формы (способы) информирования работников об их трудовых правах, включая право на безопасные условия и охрану труда, утвержденные приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29 октября 2021 г. N 773н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 декабря 2021 г., регистрационный N 66317), следующие изменения:

1. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:

"6. Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации в соответствии с частью второй статьи 216.2 Трудового кодекса Российской Федерации обеспечивает информирование работника, в том числе проактивное, о результатах проведения специальной оценки условий труда на его рабочем месте и (или) прохождении обучения по охране труда посредством направления таких сведений в личный кабинет работника в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" <6>.".

2. Дополнить сноской 6 следующего содержания:

"<6> Положение о федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. N 861 "О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)".

Министр

А.О.КОТЯКОВ